INDICAÇÃO Nº 368/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, para faça gestões  junto a Agência dos Correios, para que  providenciem a devida entrega das correspondências nos Bairros Ibirá I, II e Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois, nos referidos bairros não há serviços dos correios com relação às entregas de correspondências, o que causa transtorno aos moradores, Estes tem que se deslocar até o correio central para buscar tais correspondências ou passar o endereço de um parente para recebê-las.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE